
 

 

 

 

 

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     

VIA S. GIUSTA, 4  MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746      Fax 0861592747 

  

C. F.  80003170679 – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it   www.icmontoriocrognaleto.com 
edf 

 

 

 

Montorio al Vomano, 24/05/2018 

 

E S T R A T T O 

DEL VERBALE DEL COLLEGIO DOCENTI UNITARIO N. 6 

L’anno duemilasedici addì 15 del mese di maggio alle ore  16,30, presso la palestra del plesso scolastico 

di Scuola Secondaria di 1^ Grado di Montorio al Vomano, si è riunito il Collegio dei Docenti unitario 

dell’Istituto Comprensivo Montorio-Crognaleto, presiede il Dirigente Eleonora Magno, funge da 

segretario il collaboratore vicario prof.ssa Giovanna Furia. 

 

ORDINE DEL GIORNO: 

(OMISSIS) 

 

5) adesione Avvisi PON Azioni Programma Operativo Nazionale per la Scuola 2014-2020; 
 

Accertata la validità della riunione, il Dirigente dichiara aperta la seduta e sottopone al Collegio il 

seguente Ordine del Giorno:       

 

OMISSIS  

 

5) adesione Avvisi PON Azioni Programma Operativo Nazionale per la Scuola 2014-2020; 

Il Dirigente Scolastico, illustrati i contenuti dell’Avviso Quadro pubblicato dal M.I.U.R. in data 31 

gennaio 2017 prot. 950, propone l’adesione generale agli Avvisi PON al fine di incrementare la qualità 

dell’offerta formativa della scuola e ridurre il fallimento formativo precoce 

Il Collegio 

VISTO l’Avviso Quadro pubblicato dal M.I.U.R. in data 31 gennaio 2017 prot. 950 sulle azioni da 

attivare per il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a supporto dell’offerta formativa: “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 

VISTO che il piano prevede una serie di azioni e bandi specifici  

VISTO che il Programma Operativo Nazionale (PON) intitolato “Per la Scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” è un piano di interventi che punta a creare un sistema d'istruzione e di formazione 

di elevata qualità. 

VISTO che il PON “Per la scuola” 2014-2020 ha una duplice finalità: da un lato perseguire l’inclusività, 

l’equità, la coesione e il riequilibrio territoriale, favorendo la riduzione della dispersione scolastica e dei 

divari tra territori, scuole e studenti in condizioni diverse; dall’altro, mira a valorizzare e sviluppare le 

potenzialità, i talenti e i meriti personali, anche attraverso la promozione delle competenze trasversali 

degli studenti, comprese quelle di cittadinanza globale. 

VISTO che trattasi di finanziamenti provenienti dai Fondi Strutturali Europei e che ha una durata 

settennale -2014 al 2020-; 

CONSIDERATO che la fattibilità e la conseguente eventuale partecipazione a specifici bandi verrà presa 

in esame da specifici gruppi di lavoro; 

DELIBERA 

di approvare la partecipazione dell’Istituto alle Azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020./Azione 10.1.1 – Azione 10.2.1 

( DELIBERA n. 31). 

 





 

 

 

 

 

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     

VIA S. GIUSTA, 4  MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746      Fax 0861592747 

  

C. F.  80003170679 – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it   www.icmontoriocrognaleto.com 
edf 

 

OMISSIS 

 

Non essendoci altro da aggiungere la seduta è tolta alle ore 18,15 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    F.to Prof.ssa Giovanna Furia                                   F.to Prof.ssa Eleonora MAGNO 

 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Eleonora MAGNO 

                  


